1. Typenschlüssel:
1.1. Komplettfilter: (auch Bestellbeispiel)
LF. 2001. 10VG. 10. E. P. -. FD1. 9. -. AE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Baureihe:
 LF = Leitungsfilter
2 Nenngröße: 1201, 2001, 2401, 3601, 4801, 6001, 9001, 10001
 3 Filtermaterial und Filterfeinheit:
 80 G = 80 µm, 40 G = 40 µm, 25 G = 25 µm Edelstahlgewebe,
 25 VG = 20 µm(c), 16 VG = 15 µm(c), 10 VG = 10 µm(c), 6 VG = 7 µm(c), 3 VG = 5 µm(c) Interporvlies (Glasfaser)
 25 API = 20 µm, 10 API = 10 µm Interporvlies (Glasfaser) nach API
4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 10 = p 10 bar
5 Filterelementausführung:
 E = ohne Bypassventil
 S = mit Bypassventil p 2,0 bar
6 Dichtungswerkstoff:
 P = Perbunan (NBR); V  =  Viton (FPM)
7 Filterelementspezifikation: (siehe Katalog)
 -  = Standard
 VA  = Edelstahl
 IS06 = siehe Blatt-Nr. 31601
8 Anschlußart:
 FD1 = Flanschanschluß DIN EN1092-1, Form B1; FD2 = Flanschanschluß DIN EN1092-1, Form B2
9 Anschlußgröße:
        DN Filter-Nenngröße
 8 = 50 1201
 9 = 65 1201 2001 2401
 A = 80 1201 2001 2401 3601
 B = 100 1201 2001 2401 3601 4801 6001
 C = 125  2001 2401 3601 4801 6001 9001 10001
 D = 150    3601 4801 6001 9001 10001
 E = 200     4801 6001  10001
 F = 250        10001
          10 Filtergehäusespezifikation: (siehe Katalog)
 -  = Standard
 IS06  = siehe Blatt-Nr. 31605
11 Verschmutzungsanzeige oder Verschmutzungssensor:
 -  = ohne
 AE  = optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr.1609
 OP  = optisch, siehe Blatt-Nr.1628; VS1 = elektronisch, siehe Blatt-Nr.1607
 OE  = optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr.1628; VS2 = elektronisch, siehe Blatt-Nr.1608
1.2. Filterelement: (auch Bestellbeispiel)
01E. 2001. 10VG. 10. E. P. -
1 2 3 4 5 6 7
 1 Bauart:
 01E. = Filterelement nach Werksnorm
2 Nenngröße: 1201, 2001, 3001
  3 - 7 siehe Typenschlüssel-Komplettfilter
2. Zubehör:
- Meß- und Entlüftungsanschlüsse, siehe Blatt-Nr. 1650
- Entleerungs- oder Entlüftungsanschlüsse, siehe Blatt-Nr. 1651
- Gegenflansche, siehe Blatt-Nr. 1653
- Abhebevorrichtung, siehe Blatt-Nr. 1661  Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten!
3. Abmessungen:
Typ Anschluß
 DN
A B C D E F G H J K L M N Masse kg
Behälter-
volumen
 50 1052 1028             26,0 l
LF 1201 65 1071 1047 400 - 188 340 219 412 330 70 18 G ½ G1 60 27,0 l
 80 1052 1028             26,0 l
 100 1128 1104             29,0 l
 65 1093 1067             43,5 l
LF 2001 80 1112 1086 425 - 186 405 273 494 380 70 18 G1 G1 110 44,5 l
 100 1100 1074             43,5 l
 125 1188 1162             48,0 l
 65
LF 2401 80 1018 990 700 445 183 460 324 600 450 70 18 G1 G1 130 55,0 l
 100
 125
 80
LF 3601 100 1072 1040 750 495 238 580 406 650 550 90 22 G1 G1 260 90,0 l
 125
 150
 100
LF 4801 125 1116 1080 800 535 232 715 508 800 650 90 22 G1 G1 310 145,0 l
LF 6001 150
 200
LF9001 125 1366 1330 925 535 232 715 508 800 650 90 22 G1 G1 365 365,0 l
 150
 125
LF 10001 150 1150 1110 800 570 283 910 711 1000 900 120 22 G1 ½ G1 ½  560 283,0 l
 200
 250
EDV 08/12
DRUCKFILTER
Baureihe  LF 1201-10001 DN 50-250 PN 16
Blatt-Nr.
1118 L
1) Anschluß für Potenzialausgleich, nur für Anwendungen
 in explosionsgefährdeten Bereichen
+49 (0)6205 - 2094-0
+49 - 06205 - 2094-40
phone
fax
Friedenstrasse 41,  68804 Altlussheim,  Germany
e-mail
url
     7. Sinnbilder:
ohne Anzeige mit elektrischer Anzeige
AE 30 und AE 40
       mit optischer -
 elektrischer Anzeige
   AE 50 und AE 62
mit optischer -
elektrischer Anzeige
AE 70 und AE 80
  mit optischer